２０２１年９月３０日

各 位

今般、「小さな親切」運動愛媛県本部から、社会福祉法人 久万高原町社会福祉協議会様に、車

椅子２台を寄贈するはこびとなり、贈呈式を行いますのでお知らせします。

記

贈 呈 先 社会福祉法人 久万高原町社会福祉協議会 様

日   時 ２０２１年１０月６日（水） ９：３０～

開 催 場 所
久万高原町社会福祉協議会 本所 （上浮穴郡久万高原町上黒岩 2920-1）

℡.（0892）56-0750

主な出席者

社会福祉法人 久万高原町社会福祉協議会

会 長   橋本 広綱 様

事務局長  小倉 仁美 様

「小さな親切」運動愛媛県本部 代 表  大塚 岩男 (㈱伊予銀行 取締役会長)

〃        事務局長 赤塚 昌弘 (㈱伊予銀行 広報 CSR室長)

㈱ 伊予銀行 久万支店長         堀本 武

◎「小さな親切」運動における車椅子寄贈活動について ◎

本活動は、静岡県の会員企業が自社商品である缶詰の缶ブタを回収し、リサイクル業者に売却し

て、その資金で購入した車椅子を福祉施設へ寄贈したことをきっかけに始まりました。

1999 年からは寄贈活動を全国規模で展開しており、今回で 23回目を迎えます。

なお、愛媛県本部のこれまでの寄贈状況は以下の通りです。

年 度 寄贈台数  年 度 寄贈台数
1999年度 ３台  2011年度 ３台
2000年度 ３台  2012年度 ３台
2001年度 ３台  2013年度 ３台
2002年度 ６台  2014年度 ３台
2003年度 ５台  2015年度 ３台
2004年度 ７台  2016年度 ２台
2005年度 ８台  2017年度 ２台
2006年度 ８台  2018年度 ２台
2007年度 ８台  2019年度 ２台
2008年度 １０台  2020年度 ２台
2009年度 １０台  2021年度 ２台
2010年度 ７台  累  計 １０５台

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 事務局：伊予銀行広報 CSR室（担当:松野） TEL（089）913-2460

｢小さな親切｣運動愛媛県本部    NEWS RELEASE